Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.png]/ff

           [image: image1.png]

Portaria nº 487  de 05 de junho de 2023
Fixa valor do quilometro rodado, para uso do carro dos servidores e vereadores.
O Presidente da Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, ouvida a Mesa Diretora, em atendimento à Resolução nº 64/2018 que “Altera os artigos 3º e 6º da Resolução 35/2003 que 'Estabelece diária de viagem para os Servidores da Câmara Municipal de Areado, fixa seu respectivo valor e dá outras providências'”.
R E S O L V E:

Art. 1º - Fica fixado em R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) o valor do quilometro rodado, para ressarcir os gastos com a viagem realizadas nos carros dos servidores e vereadores, quando houver interesse dos serviços administrativos ou legislativos da Câmara.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 443/2021.

Câmara Municipal de Areado, em 05 de junho de 2023.
	Luís Gustavo Barbosa Tardioli

Presidente
	Rosângela Bernardo Manoel

Vice-Presidente

	Mayke Kewin de Oliveira

Secretário

[image: image2.jpg]